
 1 

Základní škola a Mateřská škola Rudolfov 

Na Točně 192/5, 373 71 Rudolfov 

 

 
 

 
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2019 - 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 2 

Obsah: 

  

1. Základní údaje o škole         str.   3 

1.1. Charakteristika školy        str.   4 

1.2. Počty žáků, počty tříd        str.   7 

      2. Uzavření školy - mimořádné opatřeními vlády k ochraně obyvatelstva 

v souvislosti s koronavirem a onemocněním COVID-19     str. 10 

2.1. Distanční výuka 1. stupně        str. 10 

2.2. Distanční výuka 2. stupně        str. 10 

3. Přehled oborů vzdělávání, učebních plánů, nepovinných a volitelných předmětů  str. 11 

4. Rámcový popis personálního zabezpečení školy      str. 14  

5. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy   str. 17 

6. Údaje o přijímacím řízení na střední školy      str. 18 

7. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků       str. 19 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků     str. 20 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti     str. 20 

9.1. Prezentace školy na veřejnosti       str. 20 

9.2. Účast žáků na soutěžích        str. 21 

9.3. Kulturní, sportovní, vzdělávací a výchovné akce pro žáky    str. 23 

9.4. Výstavy a exkurze         str. 27 

9.5. Projekty          str. 27 

9.6. Zájmová činnost         str. 30 

9.7. Školní výlety         str. 31 

9.8. Činnost školní družiny, akce, projekty      str. 31 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  str. 34 

11. Základní údaje o hospodaření školy       str. 35 

10.1. Rozpočet a jeho čerpání         str. 35 

10.2. Závazné ukazatele – státní rozpočet      str. 36 

       12.  Spolupráce školy se zřizovatelem       str. 38 

 

 

 

 

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

1. Základní údaje o škole 
 

Název školy:   Základní škola a Mateřská škola Rudolfov 

 

Sídlo ředitelství školy:  Na Točně 192/5, 373 71 Rudolfov 

 

Právní forma:   příspěvková organizace 

 

Identifikátor školy:  650 032 811 

 

IČO:    70 988 471 

 

Vedení školy:   ředitel školy:    Mgr. Ivo Schuster  

    zástupce ředitele pro 1. stupeň,  

ŠD a MŠ:    Mgr. Ludvík Mühlstein 

zástupce ředitele pro 2. stupeň:  Mgr. Jana Vašková  

    výchovný poradce pro 1. stupeň: Mgr. Kateřina Střihavková 

výchovný poradce pro 2. stupeň: Mgr. Radomíra Pflegerová 

 

Kontakty:   tel.:   387 228 863, 731 435 141  

    e-mail:   skola@zsrudolfov.cz 

    datová schránka: k2sma7e 

    webové stránky: www.zsrudolfov.cz 

 

Součásti školy: 

 

Součást školy Adresa IZO Kapacita Kontakty 

Základní škola Na Točně 192/5, 373 71 Rudolfov 107 720 469 500 žáků 
387 228 863 
731 435 141 

Školní družina Na Točně 3/26, 373 71 Rudolfov  114 200 742 185 žáků 
739 341 093 
387 228 863 

Mateřská škola Adamovská 13/490, 373 71 Rudolfov 107 530 783 120 dětí 
739 341 092 
387 228 061 

Školní jídelna 
Na Točně 3/26, 373 71 Rudolfov 

Adamovská 13/490, 373 71 Rudolfov 
102 475 601 600 stravovaných 

387 228 054           
387 228 058 

 

Zřizovatel školy, adresa zřizovatele:  Město Rudolfov, Ke Strážnici 760/1, 373 71 Rudolfov 

 

IČO zřizovatele:    00 245 381 

 

Školská rada: 

 

Školská rada pracovala ve stejném složení jako v roce loňském. V průběhu roku se sešla 12. 11. 2019 

a 9. 6. 2020. Projednala především dokumenty podle § 168 zákona č. 561/2004 v platném znění: 

 

 Projednání a schválení výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 Projednání rozboru hospodaření za rok 2019 

 Organizace a personální zabezpečení školního roku 2019/2020 

 Projednání investic, oprav a rekonstrukcí školy, čerpání z investičního fondu 

 Zhodnocení školního roku 2019/2020 

 Zabezpečení školního roku 2020/2021 

mailto:skola@zsrudolfov.cz


 4 

 

Příjmení, jméno, titul Funkce ve školské radě Zastupuje 

Švejda Ondřej, PaedDr. místopředseda zřizovatele 

Chrastina František, Mgr. člen zřizovatele 

Kadounová Martina, Ing. člen, zapisovatel zákonné zástupce nezletilých žáků 

Vavříková Martina, Mgr. člen zákonné zástupce nezletilých žáků  

Vašková Jana, Mgr. předseda pedagogické pracovníky 

Hřivnáč Jakub, Mgr. člen pedagogické pracovníky 

 

 

1.1. Charakteristika školy 
 

Zřizovací listina příspěvkové organizace města byla vydána a schválena zastupitelstvem města         

25. 9. 2002. V průběhu školního roku 2009/2010 byla usnesením č. 68/2009 ze dne 16. 12. 2009 

zastupitelstvem města schválena nová zřizovací listina, která byla následně upravena dodatkem č. 1 

schváleným zastupitelstvem města č. 18/2010 ze dne 20. 12. 2010, dodatkem č. 2 schváleným 

zastupitelstvem města č. 21/2012 ze dne 28. 6. 2012 a dodatkem č. 3 schváleným zastupitelstvem 

města č. 48/2012 ze dne 12. 12. 2012. 

Základní škola Rudolfov je plně organizovanou základní školou. Její součástí je školní družina, 

mateřská škola a školní jídelna. Takto je také zařazena do sítě škol. Od 1. 11. 2002 je právním 

subjektem s příspěvkovou formou hospodaření.  

Město Rudolfov leží severovýchodně od Českých Budějovic. Je s nimi spojeno městskou hromadnou 

dopravou, což umožňuje dojíždění některých žáků z Č. Budějovic do naší školy a opačně. Každoročně 

odchází několik žáků z 5. ročníku na víceletá gymnázia.  

Ve všech okolních obcích chybí škola, proto děti v nich bydlící navštěvují ve většině případů naši 

školu. Všude pak i nadále dochází k rozsáhlé výstavbě rodinných domů. To se projevuje na neustále se 

zvyšujícím počtu žáků školy. Nejmarkantnější je nárůst počtu žáků z Rudolfova a Adamova. Tato 

skutečnost je patrná v níže uvedené tabulce a grafu, kde jsou pro přehlednost i počty žáků k 1. 9. 2020.  

 

Počty žáků ve školním roce podle bydliště – stavy k 1. 9. daného roku 

Obec 2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 

Rudolfov a Hlinsko 125 126 139 145 155 168 179 210 

Adamov 41 49 56 61 73 83 90 99 

Hůry 37 44 43 42 35 35 39 39 

Libníč a Jelmo 21 21 19 24 27 35 37 38 

Jivno 19 14 17 18 19 22 23 23 

Hlincová Hora 14 15 17 24 22 24 27 26 

Dubičné 17 17 21 21 23 20 21 16 

Vráto 4 11 11 11 10 15 16 18 

Č. Budějovice 21 16 12 16 16 21 19 15 

ostatní obce 10 7 6 17 15 16 11 10 

Žáků celkem 309 320 341 379 395 439 462 494 

 

 

 



 5 

 
 

 

Vzhledem k prostorovým a kapacitním podmínkám školy rozhodla Rada města Rudolfov o ukončení 

smlouvy o společném spádovém obvodu školy počínaje školním rokem 2020/2021. Ve školním roce 

2019/2020 stále ještě tvořily  společný spádový obvod školy obce: Rudolfov (bod 1) a Hlinsko (bod 

2), Adamov (bod 3), Hůry (bod 4), Libníč (bod 5) s Jelmem (bod 6), Jivno (bod 7), Hlincová Hora 

(bod 8) a Dubičné (bod 9). Jedinou blízkou obcí, která ve spádovém obvodu školy nebyla, je Vráto.  

Autobusová doprava Stibus zajišťuje dopravní spojení mezi okolními obcemi a Rudolfovem. 

Především v době před a po skončení vyučování jsou tyto autobusy plně vytížené. Děti se tak dostanou 

z Libníče, Jelma, Hůr, Adamova a Jivna pohodlně do školy. Rozsáhlost spádového obvodu školy 

znázorňuje následující mapa.  

 

 



 6 

Vzhledem k tomu, že v posledních letech vznikly v okolních obcích nové mateřské školy, nebo byla 

jejich kapacita navýšena, v naší mateřské škole výrazně převažuje počet dětí, které mají trvalé bydliště 

v Rudolfově. Z okolních obcí jsou přijímány děti podle kapacitních možností. V posledních dvou 

letech byly k předškolnímu vzdělávání přijaty všechny děti z Rudolfova, které dovršily k 31. 12. 

daného roku věku tří let.  

 

Děti MŠ Rudolfov podle bydliště 

Obec Počet dětí 

Rudolfov a Hlinsko 93 

Adamov 4 

Hůry 2 

Libníč a Jelmo 2 

Jivno 7 

Dubičné 2 

Vráto 9 
 

 

 
  

           

Základní školu tvoří dvě budovy, které jsou vzájemně propojeny spojovací chodbou. V budově          

1. stupně (vstup od točny MHD) je 11 kmenových učeben. Vzhledem ke zvyšujícímu se počtu žáků 

byla i z jediné místnosti, určené výhradně pro činnost školní družiny, zřízena kmenová učebna. Dále 

se zde nachází kancelář zástupce ředitele školy, sborovna, kabinet vyučujících 1. stupně, knihovna      

a kancelář vedoucí školní jídelny. V přízemí jsou prostory školní kuchyně a jídelny a malá učebna, 

která je rovněž kmenovou učebnou pro malý počet žáků. Tuto třídu využívala v odpoledních hodinách         

i soukromá ZUŠ. Všechny třídy jsou vybaveny interaktivními tabulemi. 

V budově 2. stupně (vstup přes školní dvůr) je 9 kmenových učeben a jedna speciální učebna pro 

výuku informatiky. V ní je dvacet počítačů určených výhradně žákům. Všechny učebny jsou rovněž 

vybaveny interaktivními tabulemi. Dále se zde nachází čtyři kabinety pro vyučující, kancelář 



 7 

ekonomky a ředitelna. V suterénu je školní dílna. K budově přiléhá školní zahrada, která je pravidelně 

využívána školní družinou a někdy při výuce. Mezi oběma budovami se nachází školní dvůr. 

Celkový technický stav budov odpovídá jejich stáří a vloženým finančním prostředkům. Interiér           

i exteriér budov školy v současné době odpovídá po všech stránkách hygienickým i estetickým 

požadavkům. Ve všech třídách jsou výškově stavitelné žákovské židle a lavice, ve třídách 1. stupně     

a v místnostech, které využívá školní družina, jsou na části podlahové plochy koberce pro herní 

činnosti. Ostatní nábytek je průběžně obměňován.    

V uplynulém roce byla škola vybavena další novou IT technikou. V počítačové učebně je 21 počítačů 

vzájemně propojených do sítě. Kromě toho vlastní celá organizace dalších osmašedesát počítačů. 

Z tohoto počtu je 37 notebooků, které využívají pedagogičtí pracovníci školy k přípravě na vyučování. 

Ve škole je bezdrátová síť (Wi-Fi). První i druhý stupeň je vybaven kopírkami, tiskárnami a běžnými 

učebními pomůckami. Pro práci lze využít fotoaparáty, videokameru a další audiovizuální pomůcky. 

Pro zájmovou činnost je k dispozici keramická pec.  

K výuce tělesné výchovy využívá škola tělocvičnu ve sportovní hale zřizovatele, která je od školy 

vzdálena cca 300 metrů. Její umístění je pro běžný provoz školy limitující. Je nutné výuku tělesné 

výchovy organizovat ve dvouhodinových blocích, protože dochází ke značným časovým ztrátám při 

přecházení do tělocvičny. Přesto je sportovní hala využívána školou každý den od 8,00 hodin do 15,30 

hodin. Škole však stále chybí venkovní sportovní areál, takže nelze v plné míře provádět některé 

činnosti předepsané ŠVP. Jedná se zejména o výuku atletiky, která je provizorně vyučována na 

venkovních tréninkových plochách SK Rudolfov. I tento nedostatek bude v budoucnu odstraněn, 

protože o prázdninách byla zahájena výstavba venkovního sportovního areálu. 

 

Realizované opravy, rekonstrukce a nákupy ve školním roce 2019/2020: 

 Vymalování dvou tříd 1. stupně, dvou tříd 2. stupně a kabinetu českého jazyka, včetně 

kompletní opravy podlah (stěrka, nové PVC, nové osvětlení) 

 Nákup nového kancelářského nábytku do kabinetu českého jazyka a sborovny 1. stupně 

 Nákup a instalace dvou interaktivních tabulí, včetně počítačů do nových tříd 

 Nákup sedmi přenosných počítačů, nové tiskárny a kopírky do kabinetu 1. stupně  

 Úprava zábradlí před školou a jídelnou (zvýšená bezpečnost žáků – oddělení komunikace) 

 Nákladné opravy vybavení školní kuchyně (konvektomat, robot atd.) 

 

1.2. Počty žáků, počty tříd 

 

Ve školním roce 2019/2020 došlo k dalšímu zvýšení počtu žáků. Zákonitě se projevuje výstavba 

v Rudolfově a okolních obcích. Oproti školnímu roku 2018/2019 došlo k navýšení počtu tříd o dvě. 

Silnější ročníky postupně přecházejí z 1. stupně na stupeň druhý. V důsledku toho se po dlouhé době 

vyučovalo na druhém stupni školy ve všech ročnících ve dvou paralelních třídách. Tento trend bude    

i nadále pokračovat. Školní rok dokončilo v základní škole 460 žáků, 236 chlapců a 224 dívek, při 

průměrném počtu 21,91 žáka na jednu třídu (na 1. stupni 22,62 a na 2. stupni 20,75 žáka). S těmito 

počty žáků se ZŠ a MŠ Rudolfov již řadí mezi největší školy okresu České Budějovice.  

 

 



 8 

Počty žáků k 30. 6. 2020 

Třída Celkem Chlapci Dívky 

1. A 20 9 11 

1. B 19 8 11 

1. C 16 8 8 

2. A 25 11 14 

2. B 26 12 14 

2. C 22 11 11 

3. A 23 13 10 

3. B 23 13 10 

4. A 27 13 14 

4. B 16 7 9 

4. C 20 9 11 

5. A 30 15 15 

5. B 27 13 14 

1. stupeň 294 142 152 

6. A 29 15 14 

6. B 28 14 14 

7. A 19 7 12 

7. B 23 13 10 

8. A 17 11 6 

8. B 17 15 2 

9. A 17 10 7 

9. B 16 9 7 

2. stupeň 166 94 72 

ZŠ 460 236 224 
    

 

 



 9 

 
 

 

 

 



 10 

2. Uzavření školy - mimořádné opatřeními vlády k ochraně obyvatelstva 

v souvislosti s koronavirem a onemocněním COVID-19 
 

Ve školním roce 2019/2020 se všechny školy v České republice ocitly v situaci, kterou nikdy nezažily. 

Od středy 11. 3. 2020 byla dle nařízení Ministerstva zdravotnictví zakázána až do odvolání osobní 

přítomnost žáků ve škole. Toto opatření bylo vydáno v souvislosti s nepříznivým vývojem 

epidemiologické situace. Nikdo nevědel, jak dlouho bude opatření trvat a kdy se budou moci žáci 

vrátit zpět do školních lavic. Z tohoto důvodu neproběhla ve školním roce 2019/2020 řada akcí, které 

jsme měli naplánované na jarní měsíce. Neuskutečnil se plánovaný vícedenní zájezd do Anglie, 

jednodenní výlet do Německa, Rakouska, Den Země, Sportovní den, řada exkurzí a plánovaných 

výletů. Nařízená opatření se dotkla i organizace zápisu do 1. třídy a mateřské školy.  

Postupem času docházelo k pozvolnému rozvolňování. Za přísných hygienických opatření se žáci 

začali postupně vracet do škol. V úterý 12. 5. 2020 se mohli vrátit žáci 9. ročníků, kteří se připravovali 

na přijímací zkoušky na střední školy. Výuka probíhala do 4. 6. 2020, v patnáctičlenných skupinách, 

dva dny v týdnu a zaměřila se jen na hodiny matematiky a českého jazyka. Termín přijímacích 

zkoušek byl přesunut na 8. 6. 2020.  Od pondělí 25. 5. 2020 byla možná dobrovolná účast žáků 

prvního stupně. Žáci byli rozděleni do skupin po 15 členech, skupiny musely být neměnné. Žáci, kteří 

do školy nenastoupili, pokračovali dále v distanční výuce. Od 8. června umožnila vláda ČR občasné 

vzdělávání žáků druhých stupňů záklaních škol. K prezenční výuce v plném rozsahu jsme se však 

v tomto školním roce již nevrátili.  

Z počátku přetrvávaly názory, že se za pár dnů vrátíme zpět k prezenční výuce, s postupem času jsme 

si uvědomili, že se v tento školní rok do školy za normálních podmínek nevrátíme. Museli jsme začít 

operativně jednat a zajistit pro žáky celé školy výuku na dálku, distanční výuku. Způsob realizace 

distanční výuky byl na prvním a druhém stupni odlišný.  
 

2.1. Distanční výuka 1. stupně  

 

Distanční výuka na prvním stupni probíhala nejprve především prostřednictvím e-mailové 

komunikace, třídní učitelky zasílaly zákonným zástupcům úkoly e-mailem a zároveň byly 

zveřejňovány na webových stránkách naší školy. Tento druh komunikace byl však nedostačující, 

kolegyně přemýšlely, jak zlepšit komunikaci s žáky, pomocí jakých sociálních sítí se se žáky spojit. 

Na prvním stupni se pro potřeby distanční výuky začal využívat Google Classroom, kolegyně vedly 

s žáky video hovory přes WhatsApp nebo Skype. Časem se některé třídy připojily k vyučujícím 

z druhého stupně a vyzkoušely realizovat on-line hodinu prostřednictvím Teams. Všechny třídní 

učitelky se po celou dobu distanční výuky snažily být v kontaktu se všemi svými žáky, poskytovat jim 

zpětnou vazbu a pomoc při vzdělávání na dálku.  

 

2.2. Distanční výuka 2. stupně  
 

K zajištěni distanční výuky na druhém stupni byly zpočátku využívány také jen webové stránky školy, 

kde byla zřízena nová sekce distanční výuka, v níž žáci a jejich zákonní zástupci mohli najít výukové 

materiály a úkoly k domácí přípravě. Učitelé komunikovali s žáky prostřednictvím e-malů. Na 

intenzivnější on-line výuku nebyla škola připravena a museli jsem se materiálně i technicky zajistit. 

Nejprve bylo potřeba zjistit, jaké jsou možnosti, jakou platformu budeme chtít pro on-line výuku 

využívat. Po zvážení všech pro a proti jsme dospěli k názoru, že nejjednodušší bude přechod na Office 

365, což znamenalo změnit poskytovatele e-mailových adres. Po registraci naší školy do Office 365 

získali všichni zaměstnanci a žáci ZŠ a MŠ Rudolfov zdarma webové aplikace Outlook, Word, 

PowerPoint, Excel a OneNote, Teams a další. V tuto chvíli před námi stál další velký úkol, naučit se 

pracovat s novým programem, zapojit všechny vyučující  a žáky druhého stupně do tohoto programu. 

Formou samostudia jsme se s programem seznámili, vytvořili jsem návod pro ostatní kolegy a pro 

rodiče, aby si dokázali program sami naistalovat. Do on-line hodin se vyučující i samotní žáci začali 

pomalu zapojovat. Mnozí vyučující si chválili, že jim tento program ušetří spoustu času při opravování 

zadaných úkolů, a zároveň jim umožní alespoň nějaký kontakt, i když jen virtuální, se žáky. Koncem 

školního roku si všichni vyučující druhého stupně vyzkoušeli vést on-line hodinu, někteří vyučovali 

pravidelně každý týden.  



 11 

3. Přehled oborů vzdělávání, učebních plánů, nepovinných a volitelných 

předmětů 

 

Ve všech ročnících bylo vyučováno podle školního vzdělávacího programu s názvem „ŠVP platný od 

1. 9. 2007“.  

 

Obor Kód oboru vzdělávání Ročník Počet žáků 

Obor základního vzdělávání 79 - 01 - C/01 1. – 9. 462 

 

 

Učební plány: 

 

Učební plán 1. až 5. r. 

Obor 79-01-C/01 (ŠVP) 
       

Vzdělávací oblast Vzdělávací obory 1. r. 2. r. 3. r. 4. r. 5. r 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a literatura 9 10 9 8 8 

Cizí jazyk   3 3 3 

Matematika a její aplikace Matematika a její aplikace 4 5 5 5 5 

Informační a komunikační 
technologie 

Informační a komunikační 
technologie 

    1 

Člověk a jeho svět Člověk a jeho svět 2 2 2 4 3 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Člověk a svět práce Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 

Celková týdenní hodinová dotace 20 22 24 26 26 

 

  
Zbyl čas i na vycházky 



 12 

  
Sport nás baví 

 
Učební plán 6. až 9. r. 

Obor 79-01-C/01 (ŠVP) 
      

Vzdělávací oblast Vzdělávací obory 6. r. 7. r. 8. r. 9. r. 

Jazyk a jazyková komunikace 

Český jazyk a literatura 5 4 4 4 

Cizí jazyk (AJ) 3 3 3 3 

Další cizí jazyk (NJ)  2 2 2 

Matematika a její aplikace Matematika a její aplikace 4 4 4 5 

Informační a komunikační 
technologie 

Informační a komunikační 
technologie 

1    

Člověk a společnost 
Dějepis 2 2 2 2 

Výchova k občanství 1 1 1 1 

Člověk a příroda 

Fyzika 2 1 2 2 

Chemie   2 2 

Přírodopis 2 2 2 1 

Zeměpis 2 2 2 2 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 1 1 2 

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví 1 1 1  

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Člověk a svět práce Člověk a svět práce 1 1 1 1 

Disponibilní časová dotace Volitelné předměty  2 2 2 

Celková týdenní hodinová dotace 29 29 32 32 
 



 13 

 

Přehled nepovinných předmětů: 

 

Ve školním roce 2019/2020 jsme žákům nabídli možnost docházky na nepovinné předměty s výhradně 

sportovním zaměřením. Pro nízký počet přihlášených dětí byla výuka náboženství realizována formou 

zájmového kroužku.  

 

Ročník Nepovinný předmět Počet žáků Počet skupin 

6. – 7. Sportovní hry 18 (chlapci) 1 

8. – 9. Sportovní hry 15 (chlapci) 1 

 

 

Přehled volitelných předmětů: 

 

Škola nabídla žákům volitelné předměty odpovídající počtu žáků v jednotlivých ročnících. Jejich 

systém a skladba byla zcela funkční a napomohla žákům rozvíjet vlastní zájmy a potřeby. Na žádost 

zákonných zástupců byly volitelné předměty v 9. ročníku zaměřeny výhradně na přípravu na přijímací 

řízení na střední školy. Ve školním roce 2019/2020 byly vyučovány následující volitelné předměty: 

 

Ročník Volitelný předmět Počet skupin Počet žáků 

7. Seminář z českého jazyka 2 16 

7. Seminář z matematiky 2 12 

7. Konverzace v anglickém jazyce 1 15 

7. Seminář z přírodopisu 1 15 

7. Hudební dílna 1 15 

7. Konverzace v německém jazyce 1 11 

8. Seminář z českého jazyka 1 11 

8. Etická výchova 1 11 

8. Seminář z dějepisu 1 11 

8. Hudební dílna 1 11 

8. Finanční gramotnost 1 12 

8. Konverzace v anglickém jazyce 1 12 

9. Seminář z českého jazyka 2 33 

9. Seminář z matematiky 2 33 

 



 14 

 

4. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 
 

Základní škola: 

 

Oproti školnímu roku 2018/2019 nedošlo ke změnám v organizační struktuře organizace. Nárůst dvou 

tříd na 1. stupni ZŠ byl zajištěn přijetím dvou učitelek, navýšení počtu tříd na 2. stupni pak návratem 

vyučující po rodičovské dovolené. V souvislosti se zvýšeným počtem týdenních vyučovacích hodin 

došlo také k úpravě pracovních úvazků. Ve škole pracovalo třicet učitelů a šest asistentů pedagoga. 

Případné dočasné pracovní neschopnosti pedagogických pracovníků byly řešeny zastupováním 

vychovatelkami ze školní družiny, v jednom případě byla dlouhodobá nepřítomnost zajištěna 

zastupujícím učitelem. 

 
Základní škola 

Pedagogičtí pracovníci – učitelé 1. stupně ZŠ 

Poř. 
Číslo 

Příjmení, jméno, titul Zařazení Aprobace 
Vyučoval(a) 
předmětům 

Třídnictví Funkce 

1 Ditrichová Petra, Mgr. Učitel 1. st. 1. stupeň ZŠ 1. st. IV. C  

2 Goldfingerová Zuzana, Mgr. Učitel 1. st. 1. stupeň ZŠ 1. st. V. B  

3 Hněvsová Miroslava, Mgr. Učitel 1. st. 1. stupeň ZŠ – HV 1. st. II. B   

4 Jakubcová Marie, Mgr. Učitel 1. st. 1. stupeň ZŠ 1. st. II. C  

5 Jiráčková Iva, Mgr. Učitel 1. st. 1. stupeň ZŠ – HV 1. st. III. A   

6 Kadlecová Petra, Mgr. Učitel 1. st. 1. stupeň ZŠ – TV 1. st. IV. A. školní metodik prevence 

7 Kovářová Jana, Mgr. Učitel 1. st. 1. stupeň ZŠ – VV 1. st. I. C  

8 Kubíková Lenka, Mgr. Učitel 1. st. 1. stupeň ZŠ – VV 1. st. II. A  

9 Michková Veronika, Mgr. Učitel 1. st. 1. stupeň ZŠ – AJ 1. st. III. B   

10 Musilová Veronika, Mgr. Učitel 1. st. 1. stupeň ZŠ 1. st. V. A  

11 Mühlstein Ludvík, Mgr. Učitel 1. st. 1. stupeň ZŠ – TV TV, IKT  - zástupce ředitele školy 

12 Smejkalová Michaela, Mgr. Učitel 1. st. 1. stupeň ZŠ 1. st. V. B  

13 Trávníčková Tatiana, Mgr. Učitel 1. st. 1. stupeň ZŠ 1. st. IV. B  

14 Wohlschlägerová Jana, Mgr. Učitel 1. st. 1. stupeň ZŠ 1. st. I. A  

15 Žemličková Květoslava, Mgr. Učitel 1. st. 1. stupeň ZŠ – VV 1. st. II. B   

16 Nachmüllerová Milada Asistent ped - - - asistent pedagoga ve IV. C 

17 Součková Iveta, Bc. Asistent ped. - - - asistent pedagoga v V. B 

18 Uhlířová Veronika, Mgr. Asistent ped. - - - asistent pedagoga ve IV. B 

Pedagogičtí pracovníci – učitelé 2. stupně ZŠ 

Poř. 
Číslo 

Příjmení, jméno, titul Zařazení Aprobace 
Vyučoval(a) 
předmětům 

Třídnictví Funkce 

1 Berková Romana, Mgr. Učitel 2. st. ČJ, AJ ČJ, AJ -  

2 Brůhová Daniela, Mgr. Učitel 2. st. ČJ, VKO ČJ, VKO, D VIII. B   

3 Bulíček Michal, Mgr. Učitel 2. st. Z, TV, AJ Z, TV, AJ -   

4 Doležalová Zora, Mgr. Učitel 2. st. RJ, NJ, VV NJ, VV, ČSP VII. A   

5 Hajná Jitka, Mgr. Učitel 2. st. ČJ, AJ AJ -  

6 Hřivnáč Jakub, Mgr. Učitel 2. st CH, PŘ 
CH, PŘ, F, 
M, IKT, VKZ 

VII. B  

7 Jiranová Vladislava, Mgr. Učitel 2. st. ČJ, HV ČJ, HV, D IX.A  

8 Kubelová Jana, Mgr. Učitel 2. st. RJ, AJ, D AJ, D IX. B   

9 Mikulášková Michaela, Mgr. Učitel 2. st. Aj, NJ AJ, NJ, ČSP   VIII. A  



 15 

10 Pflegerová Radomíra, Mgr. Učitel 2. st. ČJ, OV 
ČJ, VKO, 
ČSP 

 - 
výchovný poradce pro 2. 
stupeň 

11 Schuster Ivo, Mgr. Učitel 2. st. Z, TV TV  - ředitel školy 

12 Střihavková Kateřina, Mgr. Učitel 2. st. CH, PŘ CH, PŘ, VKZ VI. B 
výchovný poradce pro 1. 
stupeň 

13 Trmal Radim, Mgr. Učitel 2. st. F, ZT F, M -  

14 Vašková Jana, Mgr. Učitel 2. st. PŘ, TV PŘ, TV, VKZ - 
zástupce ředitele školy, 
koordinátor ŠVP 

15 Žočková Marie, Mgr. Učitel 2. st. M, Z M, Z VI. A    

16 Faltová Lucie Asistent ped - - - asistent pedagoga v VIII. B 

17 Hoffelnerová Jitka, Mgr. Asistent ped - - - asistent pedagoga v VI. B 

18 Schusterová Edita Asistent ped. - - - asistent pedagoga v VIII. A 

Základní škola 

Provozní pracovníci 
Poř.  
číslo 

Příjmení, jméno, titul Pracovní a funkční zařazení 

1 Buriánová Radmila uklízečka ZŠ 

2 Cibulková Milena uklízečka ZŠ 

3 Čipera Pavel školník, údržbář, topič ZŠ, MŠ 

4 Dobiášová Miloslava, Ing. ekonomka ZŠ, MŠ 

5 Maršálová Helena uklízečka ZŠ 

6 Šnejdová Marta uklízečka ZŠ 

 

Školní družina: 

  

Kapacita školní družiny činí 185 žáků a v průběhu celého školního roku byla zcela naplněna. O pobyt 

žáků ve školní družině byl ze strany zákonných zástupců velký zájem. Pravidelně ji navštěvovali žáci  

z 1. – 3. ročníku a několik dětí i ze 4. ročníku. Přednostně byly přijaty ty děti, jejichž docházka do 

školy je z hlediska dopravní obslužnosti nejkomplikovanější (Dubičné, Jivno, Libníč). 

Činnost družiny byla organizována v sedmi odděleních a zajišťovalo ji sedm vychovatelek. Dvě z nich 

vykonávaly zároveň i funkci asistenta pedagoga na částečný pracovní úvazek. 

   

Školní družina 

Pedagogičtí pracovníci 

Poř.  
číslo 

Příjmení, jméno, titul Pracovní a funkční zařazení 

1 Kopetová Eva vychovatelka ŠD 

2 Kuboušková Petra, Mgr. vychovatelka ŠD 

3 Osouchová Vladimíra, Bc.  vedoucí vychovatelka ŠD 

4 Součková Iveta. Bc. Vychovatelka ŠD 

5 Švehlová Věra vychovatelka ŠD 

6 Veselá Vladimíra, Bc. vychovatelka ŠD 

7 Uhlířová Veronika, Mgr. vychovatelka ŠD 

 

 

 

 

 



 16 

Mateřská škola: 

 

Od září 2019 došlo v souvislosti se zajištění pokynu MŠMT k výuce minimálně dvou vyučovacích 

hodin denně dvěma pedagogickými zaměstnanci. Tím došlo i k navýšení počtu vyučujících. V pěti 

třídách tedy po celý rok vyučovalo deset učitelek.  
   

Mateřská škola 

Pedagogičtí pracovníci 
Poř.  
číslo 

Příjmení, jméno, titul Pracovní a funkční zařazení 

1 Ambrožová Martina, Mgr. učitelka MŠ 

2 Ciglbauerová Jitka učitelka MŠ 

3 Čapková Alena učitelka MŠ 

4 Kolářová Marie, Bc. učitelka MŠ 

5 Kopfová Markéta, Bc. učitelka MŠ 

6 Koutníková Jana vedoucí učitelka MŠ 

7 Oceláková Dobroslava učitelka MŠ 

8 Opltová Kristina učitelka MŠ 

9 Ranglová Martina, Bc. učitelka MŠ 

10 Shýbalová Ivana učitelka MŠ 

11 Zachová Malá Milena asistent pedagoga v MŠ 

Provozní pracovníci 

1 Bajerová Libuše uklízečka MŠ 

2 Erhartová Lenka uklízečka MŠ 

3 Krýdlová Ivana uklízečka MŠ 

 

Školní jídelna: 

 

Školní jídelna základní školy zajišťuje stravování žáků, zaměstnanců a zájemců z řad veřejnosti. Ze 

školní jídelny mateřské školy se vyvážejí obědy a svačiny pro Mateřskou školu Hlincová Hora,  

Mateřskou školu waldorfskou se sídlem na Rudolfově, Mateřskou školu Libníč a pro Mateřskou školu 

Hůry. Všechna tato zařízení si připravenou stravu odvážejí na vlastní náklady. V průběhu roku 

zrealizovalo vedení školy změny v personálním obsazení. V současné době je složení pracovníků 

školní jídelny stabilizované. 
 

Školní jídelna 

Provozní pracovníci 

Poř.  
číslo 

Příjmení, jméno, titul Pracovní a funkční zařazení 

1 Delievová Jana vedoucí ŠJ ZŠ a ŠJ MŠ 

2 Janušková Veronika kuchařka ŠJ ZŠ 

3 Faktorová Irena uklízečka, pracovnice v provozu ŠJ ZŠ 

4 Klečková Ludmila vedoucí kuchařka ŠJ MŠ 

5 Kubíčková Eva pracovnice v provozu ŠJ MŠ 

6 Krýdlová Pavlína pracovnice v provozu ŠJ MŠ 



 17 

7 Mlčochová Jitka pracovnice v provozu ŠJ ZŠ 

8 Vojčová Marie uklízečka, pracovnice v provozu ŠJ MŠ 

9 Zourková Jana vedoucí kuchařka ŠJ ZŠ 

 

Počty pracovníků: 

 

 

Pracovníci 
podle zařazení 

Ř
e
d
it
e
l 
š
k
o
ly

 

Z
á
s
tu

p
c
e
 ř

e
d
it
e
le

 š
k
o
ly

 

T
ří

d
n
í 

u
č
it
e
lé

 1
. 
s
tu

p
n
ě
 

T
ří

d
n
í 

u
č
it
e
lé

 2
. 
s
tu

p
n
ě
 

N
e
tř

íd
n
í 

u
č
it
e
lé

 2
. 
s
tu

p
n
ě
  
 

a
 v

ý
c
h
o
v
n
ý
 p

o
ra

d
c
e
 

V
y
c
h
o
v
a
te

lé
 Š

D
 a

 a
s
is

te
n
t 

p
e
d
a
g
o
g
a

 

U
č
it
e
lé

 M
Š

 

E
k
o
n
o
m

 

Š
k
o
ln

ík
, 
to

p
ič

 

U
k
lí
z
e
č
k
y
 

P
ra

c
o
v
n
ic

e
 Š

J
 

C
E

L
K

E
M

 

Evidenční 
počet 

1 2 13 8 5 11 10 1 1 7 9 68 

Z evidenčního 
počtu mužů 

1 1 0 1 2 0 0 0 1 0 0 6 

Přepočtený 
počet 

1,00 2,00 13,00 8,00 5,00 9,762 10,0 1,00 1,25 5,952 8,9 65,864 

 

Počet zaměstnanců celé organizace se neustále zvyšuje. Při zpracování této výroční zprávy na začátku 

školního roku 2020/2021 je aktuální stav již dvaasedmdesát zaměstnanců. Na rychlém růstu má 

největší podíl zvýšený počet žáků v základní škole, zvýšení počtu přiznaných podpůrných opatření, 

vyšší počet připravovaných jídel a příprava jídel pro okolní mateřské školy. 

Veškerou administrativní práci zajišťují ředitel školy, zástupci ředitele, vedoucí učitelka MŠ, vedoucí 

ŠJ a ekonomka. Ekonomka zpracovává veškeré účetnictví a mzdy pro všechna naše školní zařízení, 

včetně jídelen a provádí i rozbory hospodaření školy.  

 

Přehled o počtu vyučovacích hodin: 

 

 1. stupeň ZŠ 2. stupeň ZŠ 
Základní škola 

celkem 

Celkový týdenní počet 
vyučovacích hodin 

334 260 594 

Kvalifikovaná výuka 334 (100%) 260 (100%) 594 (100%) 

 

V uplynulém školním roce došlo k dalšímu navýšení počtu týdenních vyučovacích hodin na obou 

stupních školy. Vyučující druhého stupně se podíleli i na výuce na prvním stupni v celkovém počtu 41 

vyučovacích hodin. Jednalo se zejména o výuku anglického jazyka v celkovém počtu 36 a předmětů 

s výchovným zaměřením v počtu 5 vyučovacích hodin. Všichni učitelé základní školy měli 

odpovídající kvalifikaci a potřebné vzdělání. Přesto nebylo možné zajistit stoprocentně aprobovanou 

výuku.  

 

5. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vydalo v souvislosti s mimořádnými opatřeními vlády   

k ochraně obyvatelstva v souvislosti s koronavirem a onemocněním COVID-19 opatření k organizaci 

zápisů k povinné školní docházce pro školní rok 2020/2021. Původní termín zápisu byl stanovený na 

dny 2. a 3. dubna 2020. Z výše uvedeného důvodu byl však termín prodloužen a zápis proběhl 

výhradně elektronicky bez přítomnosti dětí ve škole v době od 1. dubna do 8. dubna 2020. Přestože se 



 18 

jednalo o administrativně náročnou akci, lze konstatovat, že zápis do 1. tříd, i díky pochopení, 

technické vybavenosti a technickým dovednostem zákonných zástupců, proběhl bez větších problémů. 

Jediné co u zápisu chybělo, byl přímý kontakt s dětmi, budoucími žáky naší školy. Pro ně jsme pak 

v náhradním termínu, po uvolnění mimořádných opatření, uspořádali 1. července Den otevřených 

dveří, při kterém se, za doprovodu svých rodičů, poprvé podívali do školy a seznámili se se svými 

třídními učitelkami a vychovatelkami školní družiny.  

V průběhu celého zápisu jsme zapsali 82 dětí. Zákonní zástupci třinácti dětí zažádali pro své dítě o 

odklad povinné školní docházky a rodiče čtyř dětí v zákonném termínu do 30. dubna oznámili, že 

jejich dítě, bylo přijato na jinou základní školu a do 1. třídy tudíž nenastoupí. Po všech změnách v září 

nastoupilo do tří prvních tříd 65 prvňáčků - 40 dívek a 25 chlapců. 

 

   

 
 

6. Údaje o přijímacím řízení na střední školy 
 

V následující tabulce jsou uvedeny výsledky přijímacího řízení na střední školy, které bylo rovněž 

poznamenáno mimořádným opatřením. Oproti jiným rokům proběhlo pouze jedno kolo přijímacích 

zkoušek. Na osmileté gymnázium se hlásilo 11 žáků, ale uspěli pouze tři žáci. Sedm žáků z devátých 

tříd bylo přijato na gymnázium čtyřleté, což je vzhledem k nízkému počtu žáků 9. ročníku (33 žáků) 

poměrně vysoká procentuální úspěšnost. Čtrnáct žáků bylo přijato na SOŠ na obory, které jsou 

zakončené maturitou, dvanáct pak na obory tříleté, které jsou bez maturity.  

 

Škola 
Ročník 

5. 6. 7. 8. 9. Celkem 

Gymnázium 3 0 0 0 7 10 

Střední odborná škola (maturitní obor) 0 0 0 0 14 14 

SŠ a SOŠ (obor bez maturity) 0 0 0 0 12 12 



 19 

7. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Tabulka ukazuje prospěch žáků na konci školního roku 2019/2020: 

 

Třída 

Počet 
žáků ve 

třídě 
celkem 

Počet žáků 
ve třídě 

chlapci/dívky 

Prospěli s 
vyznamenáním 

Prospěli 

Neprospěli 
a 

neprospěli 
i po 

opravné 
zkoušce 

Vykonali 
opravnou 
zkoušku 

a 
prospěli 

Snížený 
stupeň 

z 
chování 

Celkový 
průměrný 
prospěch 

I. A 
Chlapci 

20 
9 9 0 0 0 0 

1,000 
Dívky 11 11 0 0 0 0 

I. B 
Chlapci 

19 
8 8 0 0 0 0 

1,000 
Dívky 11 11 0 0 0 0 

I. C 
Chlapci 

16 
8 8 0 0 0 0 

1,000 
Dívky 8 8 0 0 0 0 

II. A 
Chlapci 

25 
11 11 0 0 0 0 

1,000 
Dívky 14 14 0 0 0 0 

II. B 
Chlapci 

26 
12 12 0 0 0 0 

1,016 
Dívky 14 14 0 0 0 0 

II. C 
Chlapci 

22 
11 11 0 0 0 0 

1,000 
Dívky 11 11 0 0 0 0 

III. A 
Chlapci 

23 
13 12 1 0 0 0 

1,098 
Dívky 10 10 0 0 0 0 

III. B 
Chlapci 

23 
13 13 0 0 0 0 

1,109 
Dívky 10 10 0 0 0 0 

IV. A 
Chlapci 

27 
13 12 1 0 0 0 

1,088 
Dívky 14 13 1 0 0 0 

IV. B 
Chlapci 

16 
7 5 2 0 0 0 

1,063 
Dívky 9 9 0 0 0 0 

IV. C 
Chlapci 

20 
9 2 7 0 0 0 

1,488 
Dívky 11 10 1 0 0 0 

V. A 
Chlapci 

30 
15 8 7 0 0 0 

1,344 
Dívky 15 11 4 0 0 0 

V. B 
Chlapci 

27 
13 10 3 0 0 0 

1,119 
Dívky 14 13 1 0 0 0 

1. stupeň 
celkem 

Chlapci 
294 

142 121 21 0 0 0 
1,102 

Dívky 152 145 7 0 0 0 

VI. A 
Chlapci 

29 
15 8 7 0 0 0 

1,409 
Dívky 14 8 6 0 0 0 

VI. B 
Chlapci 

28 
14 9 5 0 0 0 

1,396 
Dívky 14 9 5 0 0 0 

VII. A 
Chlapci 

19 
7 4 3 0 0 0 

1,549 
Dívky 12 6 6 0 0 0 

VII. B 
Chlapci 

23 
13 8 5 0 0 0 

1,304 
Dívky 10 9 1 0 0 0 

VIII. A 
Chlapci 

17 
11 4 7 0 0 0 

1,601 
Dívky 6 5 1 0 0 0 

VIII.B 
Chlapci 

17 
15 1 14 0 0 0 

1,878 
Dívky 2 1 1 0 0 0 

IX. A 
Chlapci 

17 
10 2 8 0 0 0 

2,026 
Dívky 7 3 4 0 0 0 

IX. B 
Chlapci 

16 
9 3 6 0 0 0 

1,643 
Dívky 7 3 4 0 0 0 

2. stupeň 
celkem 

Chlapci 
166 

94 39 55 0 3 2 
1,601 

Dívky 72 44 28 3 0 1 

ZŠ celkem 

Chlapci 
460 

236 160 76 0 0 0 
1,292 

Dívky 224 189 35 0 0 0 



 20 

Výsledky vzdělávání byly výrazně ovlivněny zavřením škol ve druhém pololetí a způsobem výuky 

v tomto období. Prospěch žáků ve druhém pololetí v podstatě kopíroval, na doporučení MŠMT, 

prospěch žáků v pololetí prvním. Je zcela zákonité, že celkový průměrný prospěch žáků 1. stupně byl 

výrazně lepší než prospěch žáků na stupni druhém. Všichni žáci 9. ročníku ukončili povinnou školní 

docházku a získali základní vzdělání. Ani jeden žák nebyl hodnocen sníženým stupněm z chování.  

V průběhu školního roku pracovalo ve škole šest asistentů pedagoga. Při překonávání obtíží při výuce  

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami napomohla pravidelná spolupráce vedení školy                

a pedagogických pracovníků s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Českých Budějovicích, 

Střediskem výchovné péče v Českých Budějovicích, SPC při ZŠ logopedické v Týně nad Vltavou, 

SPC pro zrakově postižené v Českých Budějovicích a Orgánem sociálně-právní ochrany dětí 

v Českých Budějovicích. 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
 

Také další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo poznamenáno uzavřením škol. DVPP bylo 

zaměřeno na proškolení pedagogických pracovníků podle jejich studijních potřeb, profesního zájmu a 

potřeb organizace. Ve druhém pololetí pak proběhlo několik individuálních školení vedených 

vlastními zaměstnanci. Tato školení byla zaměřena na komunikaci pedagogických pracovníků s rodiči 

žáků a s žáky samotnými v rámci distanční výuky.  Všichni pracovníci měli možnost se do dalšího 

vzdělávání zapojit. Vedení školy podporovalo profesní růst zaměstnanců. 

 

ORGANIZÁTOR DVPP ÚČAST HODINY 

NIDV Hlinsko 
Funkční studium pro ředitele škol a školských 

zařízení 
I. Schuster 

ukončení 
10/2019 

PF JU Č. Budějovice Dokumentace školního metodika prevence P. Kadlecová 6 

PPP Č. Budějovice Setkání výchovných poradců  
R. Pflegerová            
K. Střihavková 

2 

ZZS Jihočeského 
kraje 

První předlékařská pomoc 
40 vyučujících              
a AP 1. a 2. st. 

2 

PF JU Č. Budějovice Kyberšikana a nástrahy virtuálního světa P. Kadlecová 7 

PaeDr. P. Pavelka  Webináře - Program "Bakaláři" J. Vašková 17 

Mgr. D. Brůhová                       
Mgr. K. Střihavková 

Office 365 
vyučující 2. st. 

ZŠ 
4 

 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
 

9.1. Prezentace školy na veřejnosti 

 

I přes, již několikrát zmiňované, nepříznivé podmínky se žákům a pedagogickým pracovníkům školy 

podařilo zorganizovat a uskutečnit několik akcí, které byly výbornou prezentací školy. Zúčastnění se 

mohli přesvědčit o šikovnosti žáků, jejich dovednostech, flexibilitě. U veřejnosti a zákonných 

zástupců žáků měly uskutečněné akce kladný ohlas. 

 

 Výstava výtvarných prací žáků 2. stupně v Hornickém muzeu Rudolfov „Malujeme podzim“ 

 Adventní  a vánoční koncert žáků školy pro veřejnost ve školní jídelně 



 21 

 Vystoupení žáků školy a dětí z mateřské školy při rozsvícení vánočního stromu 

 Účast žáků 1. stupně a dětí ze školní družiny při masopustním průvodu 

 Besídky s rodiči na 1. stupni (Vánoce, masopust) 

 Pravidelná aktualizace a průběžné informace o činnosti školy v průběhu školního roku na 

webových stránkách školy – www.zsrudolfov.cz 

 Pravidelné příspěvky do Rudolfovských listů 

 Slavnostní rozloučení s vycházejícími žáky v Hornickém muzeu Rudolfov 

 Den otevřených dveří po zápisu do 1. tříd 

 

 Slavnostní rozloučení s vycházejícími žáky v Hornickém muzeu Rudolfov 

 

9.2. Účast žáků na soutěžích 

 

 

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 

DATUM SOUTĚŽ KOLO ROČNÍK  
POČET 
ŽÁKŮ 

UMÍSTĚNÍ 
DRUŽSTVA 

09.10.2019 Florbal chlapci  okresní 6. - 7.  11 2. místo 

16.10.2019 Florbal dívky okresní 6. - 7.  12 3. místo 

06.11.2019 Florbal chlapci  okresní 8. - 9.  12 bez umístění 

http://www.zsrudolfov.cz/


 22 

13.11.2019 Miniházená 
přihlášené 

školy 
4. - 5.  14 bez umístění 

29.11.2019 Sálová kopaná 
přihlášené 

školy 
6. - 7. 22 - 2 týmy 1. a 4. místo 

06.12.2019 Sálová kopaná 
přihlášené 

školy 
8. - 9. 22 - 2 týmy 2. a 5. místo 

12.12.2019 Miniházená 
přihlášené 

školy 
4. - 5.  14 bez umístění 

 

Z tabulky je zcela patrné, že oproti minulým rokům byla účast žáků při sportovních soutěžích daleko 

nižší. Opět se na tom podepsalo uzavření škol a v důsledku toho i úplná absence všech sportovních 

soutěží od března 2020 až do konce školního roku. Stejné platí i o soutěžích vědomostních. 

 

 

 

VĚDOMOSTNÍ SOUTĚŽE 

DATUM SOUTĚŽ KOLO ROČNÍK  
POČET 
ŽÁKŮ 

NEJLEPŠÍ UMÍSTĚNÍ 

16.10.2019 
Přírodovědný klokan 

kategorie kadet 
školní 8. - 9.  63 

1. Štekl Václav 9. A 

2. Vopalecká Lenka 8. A 

3. Sojka Jakub 8. B 

05.11.2019 Mladý chemik školní 9. 10 

1. - 2. Jelínková Nikola 9. A 

1. - 2. Štekl Václav 9. A 

3. Čeňková Markéta 9. B 

13.11.2019 Olympiáda v dějepisu školní 8. - 9. 15 

1. Bumba Filip 9. B 

2. Janáková Nela 9. B 

3. Štekl Václav 9. A 

01.12.2019 
Olympiáda v českém 

jazyce 
školní 8. - 9. 20 

1. Macurová Julie 9. B 

2. Janáková Nela 9. B 

3. Linhartová Karolína 9. A 

12.12.2019 Mladý chemik 2. kolo 9. 3 
účast Čeňková Markéta 9. B 

účast Jelínková Nikola 9. A 

13.01.2020 
Olympiáda v anglickém 

jazyce 
školní 8. - 9. 17 

1. Macurová Julie 9. B 

2. - 3. Krýdová Nicol 9. A 

2. - 3. Linhartová Karolína 9. A 

15.01.2020 Olympiáda v dějepisu okresní 8. - 9. 3 

48. - 50. Janáková Nela 9. B 

51. - 55. Štekl Václav 9. A 

61. - 62. Bumba Filip 9. B 



 23 

17.01.2020 
Biologická olympiáda 

kategorie C 
školní 8. - 9. 6 

1. Bumba Filip 9. B 

2. Vopalecká Lenka 8. A 

3. Urban Stanislav 8. A 

22.01.2020 
Olympiáda v českém 

jazyce 
okresní 8. - 9. 2 

30. Macurová Julie 9. B 

40. Janáková Nela 9. B 

29.01.2020 
Zeměpisná olympiáda 

kategorie B 
školní 7. 13 

1. Vosol Jan 7. A 

2. - 3. Dufek Daniel  7. B 

2. - 3. Štekl František 7. B 

12.02.2020 
Zeměpisná olympiáda 

kategorie C 
školní 8. - 9. 12 

1. Jurásek Vítek 8. B 

2. Vopalecká Lenka 8. A 

3. Švarc Jan 8. B 

13.02.2020 
Zeměpisná olympiáda 

kategorie A 
školní 6. 11 

1. Zahradníková Stela 6. A 

2. - 3. Jiráň David 6. A 

2. - 3. Norek Tomáš 6. B 

26.02.2020 
Zeměpisná olympiáda 

kategorie A,B,C 
okresní 

6.                    
7.                                  

8. -9.  
3 

4. Zahradníková Stela 6. A 

5. Vosol Jan 7. A 

16. Jurásek Vítek 8. B 

 

 

9.3. Kulturní, sportovní, vzdělávací a výchovné akce pro žáky 
 

Pedagogičtí pracovníci zorganizovali pro žáky celou řadu kulturních, sportovních a vzdělávacích akcí, 

které doplnily, obohatily a zpestřily výchovně vzdělávací práci školy a školní družiny. Mnohé z nich 

byly připraveny ve spolupráci se Společností přátel Rudolfova, Hornickým muzeem Rudolfov a 

Městskou knihovnou v Rudolfově.  

Žáci 7. ročníku měli to štěstí, že jejich lyžařský kurz proběhl ještě před uzavřením škol. Jako každý 

rok měl „lyžák“ u žáků velký úspěch. Naopak smůlu měli žáci 2. a 3. tříd, protože plavecké kurzy byly 

s uzavřením škol také ukončeny. 

Bohužel nebylo moci navázat na loňský velice úspěšný vícedenní pobyt v zahraničí. I přes nepřízeň 

osudu je výčet zrealizovaných aktivit poměrně vysoký. 

 

  
Jabloneček opět nezklamal 



 24 

 
 

 
I medaile se rozdávaly 

 



 25 

VZDĚLÁVACÍ, VÝCHOVNÉ, SPORTOVNÍ, KULTURNÍ AKCE ÚČAST ŽÁKŮ 

Beseda "Než užiješ alkohol, užij svůj mozek" 7. r. 

Beseda "Kyberkriminalita" 5. r. 

Výukový program v Planetáriu a hvězdárně v Č. Budějovicích 2. r., 3. r., 5. r. 

Workshop pro nadané žáky "Fotografická technika" 7. r. 

"Mikulášský den" 1. - 9. r. 

Výukové programy v Jihočeském muzeu v Č. Budějovicích 4. - 5. r. 

Program Cassiopeii "Strom, stromek, stromeček" 1. r. 

Návštěva adventních trhů v Pasově 8. - 9. r. 

Muzikál v Jihočeském divadle 4. A 

Vánoční koncert žáků školy 1. - 9. r.  

Vánoční besídky tříd 1. - 9. r. 

Program Cassiopeii "Šelmy našich lesů" 4. B 

Výukový program v Hornickém muzeu Rudolfov 5. r. 

Program Cassiopeii "Jak se žije v lese" 4. A 

Program Cassiopeii "Poznáváme lesní zvířátka" 1. r. 

Hudební program "Cimbálová muzika RÉVA" 1. - 5. r.  

Turnaj ve vybíjené 3. - 5. r. 

Beseda "Poruchy příjmu potravy" 9. r. 

Program Cassiopeii "Putování přírodou" 4. A 

Karneval "Masopust" 2. r. 

Lyžařský výcvikový kurz v Jablonci nad Jizerou 7. r. 

Film a beseda "Síla lidskosti - Nicholas Winton" 6. - 9. r. 

 



 26 

 
Pasov z nadhledu 

 

       
V Pasově byl čas nejen na zábavu, ale i na kulturu 

 

 



 27 

9.4. Výstavy a exkurze 

 

Nejen ve škole probíhala výuka. Vzdělávání žáků jsme realizovali i mimo školní budovu. Navštívili 

jsme výstavy a zúčastnili se exkurzí z různých oblastí. Tradičními jsou výstavy zaměřené na volbu 

povolání, lidové zvyky a ochranu přírody.  

 

VÝSTAVA, EXKURZE 
VZDĚLÁVACÍ 

OBLAST 
ÚČAST ŽÁKŮ 

Exkurze SOŠ VMZ a JŠ, 
  Č. Budějovice 

ČSP, volba povolání 7. r. 

Výstava "Pasta Oner", AJG Hluboká nad Vltavou VV 9. B 

Výstava "Leonardo da Vinci", Solnice Č. Budějovice ČJS, VV, přírodní vědy 5. B, 6. A, 7. r. 

Exkurze ETE 
environmentální výchova, 

přírodní vědy 
9. r. 

Exkurze "Skelná huť", Hluboká nad Vltavou ČJS 4. B 

Výstava "Středověk", JM Č. Budějovice ČJS, ČSP 4. B 

Výstava "Lego", JM Č. Budějovice ČJS, ČSP 4. A, 4. C 

Výstava "Pravěk a lovci sběračů", JM Č. Budějovice ČJS, ČSP 4. r. 

Výstava "Středověk", JM Č. Budějovice ČJS, ČSP 4. B 

Exkurze "Krýzovy jesličky", J. Hradec ČJS, ČSP, VV 2. r. 

Exkurze Krajský soud v Č. Budějovicích VKO 8. r. 

Výstava "Nezapomeň", Č. Budějovice VKO 8. r. 

Výstava "Vzdělání a řemeslo", 
Výstaviště Č. Budějovice 

ČSP, volba povolání 6. - 9. r. 

Výstava "Vánoce" a adventní trhy, 
Č. Budějovice 

ČSP, kultura, tradice 6. - 7. r. 

 

 

 9.5. Projekty 
 

Na přípravě zorganizovaných projektů se významnou měrou podíleli pedagogičtí pracovníci školy. 

Některé projekty byly krátkodobé, jiné přesahují rámec jednoho školního roku a staly se již tradičními. 

Mezi ně patří především Recyklohraní. Ostatní, tradiční projekty, nebylo možné z již mnohokrát 

uvedených důvodů zrealizovat.  Uskutečněné pak byly nedílnou součástí vyučovacího procesu. 

Zábavnou formou napomohly k naplnění učebních osnov, průřezových témat a klíčových kompetencí 

a byly i tematicky zaměřené k významným dnům nebo událostem. 



 28 

V listopadu 2019 proběhl na naší škole z iniciativy vyučujících projektový den s názvem „30 let od 

pádu železné opony“. Důstojná oslava významného výročí probíhala na druhém stupni a nesla v sobě 

mnoho prvků moderní pedagogiky. 

 

PROJEKT, PROJEKTOVÝ DEN VZDĚLÁVACÍ OBLAST ÚČAST ŽÁKŮ 

Recyklohraní environmentální výchova  1. - 9. r. 

Naše město vyuč. předměty 1. st. 3. B 

Halloween vyuč. předměty 1. st. 3. - 5. r.  

30 let od pádu železné opony D, VKO, vyuč. předměty 2. st. 6. - 9. r.  

Zdravá pětka ČJ, ČJS, TV, VV 1. A 

 

            
 

 
Z projektu 30 let od pádu železné opony 



 29 

 

 
 

 

 
Z projektu 30 let od pádu železné opony 

 

 



 30 

 

9.6. Zájmová činnost 
 

V rámci zájmové činnosti měli žáci možnost navštěvovat 7 zájmových kroužků, jejichž náplň byla 

většinou zajišťována pedagogickými pracovníky školy. Na vedení volejbalového kroužku se podílel 

kvalifikovaný trenér sportovního oddílu SK Hlincovka Bc. Jan Havelka. Pro žáky 3., 4., 6. a 7. ročníku  

probíhala ve spolupráci s JŠ Aslan činnost zájmového kroužku anglického jazyka. Vedení školy si 

cení rozsáhlé zájmové činnosti školní družiny, která se podílí na organizování většiny odpoledních 

zájmových aktivit. Účast žáků v kroužcích organizovaných školou je bezplatná. Činnost všech 

zájmových útvarů byla ukončena počátkem března 2020. 

 

ZÁJMOVÝ ÚTVAR VEDOUCÍ 

Anglický jazyk 
3 skupiny 

J. Hajná, M. Mikulášková,      
M. Smejkalová 

Tvořílci V. Veselá 

Pohybový V. Osouchová 

Keramický E. Kopetová 

Zdravušky P. Kuboušková 

Klubíčko V. Švehlová 

Volejbalový 1, 2 R. Trmal, J. Havelka 

 

 
Malé tvořilky 

 



 31 

9.7. Školní výlety  

 
Uzavření škol ovlivnilo i velice oblíbenou součást školní výuky – školní výlety. Žádný 

z pedagogických pracovníků si nepamatuje (a že pár učitelů s více než čtyřicetiletou praxí mezi 

zaměstnanci je), že by škola nemohla v závěru školního roku výlety uskutečnit.  

 
9.8. Činnost školní družiny, akce, projekty 

 

Školní družina uspořádala od září do března řadu akcí pro děti. Na jejich přípravě se podílely všechny 

vychovatelky. Mezi zákonnými zástupci i samotnými dětmi panuje s činností školní družiny 

dlouhodobá spokojenost. Rovněž vedení školy si širokého spektra aktivit velice váží.  

                                                                               

 
Ve Vodňanech jsme viděli i živé raky 

 



 32 

 

 

PROJEKTY, PROJEKTOVÉ DNY 

Naše škola není bludiště 

Máme nové kamarády, seznamte se  

Poznáváme okolí školy, bezpečná cesta do školy a ze školy 

Dětská barevná fantazie 

Zdravá výživa 

Kdo si hraje, nezlobí 

"Vánočení " 

Procházka adventem 

Člověče, nezlob se 

Ve zdravém těle zdravý duch 

Měsíc knihy 

  
 

 
Z projektu Zdravá výživa 



 33 

 
Cyklošou se vydařila – sami to raději nezkoušejte 

 

VZDĚLÁVACÍ, VÝCHOVNÉ, SPORTOVNÍ, 
KULTURNÍ AKCE - výběr z pestré činnosti 

Vodňany - ryby, raci 

Bramboriáda 

Turistika za zmrzlinou 

Šipkovaná 

Sběr papíru 

Divadlo "Daňhel" 

Cyklošou 

Dýňování 

Sběr podzimních plodů 

Turnaj ve společenských hrách 

Beseda o vodě 



 34 

Beseda se ZS o první pomoci 

Čertovské vyrábění a dovádění 

Adventní trhy 

Plyšová nemocnice 

Exkurze do SZŠ 

Výstavy v JM 

Karneval s klaunem 

ZOO Borovany 

Vánoční rejdění pod stromečkem v Rudolfově 

Solná jeskyně 

Divadlo "Z bedny" 

Záchranářské desatero 

Filmové představení v Kině Lišov 

Filmové odpoledne v muzeu 

ZOO Borovany 

Krmení lesních zvířátek 

 

 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

Ve školním roce 2019/2020 Česká školní inspekce naší školu nenavštívila.  

 

Další kontroly 

 

Datum 
kontroly 

Kontrolující Kontrolovaný Zaměření kontroly Závěr Odstranění závad 

listopad 
2019 

Finanční 
výbor 

zřizovatele 

Příspěvková 
organizace 

 
Nakládání a 
hospodaření 
s veřejnými 

prostředky v roce 
2019, dodržování 
rozpočtové kázně, 

stav správy a 
ochrany majetku 

 

Bez závad X 



 35 

11. Základní údaje o hospodaření školy  
 
Základní škola předkládá po dohodě se zřizovatelem samostatnou zprávu o hospodaření. Podrobnější 

údaje o hospodaření školy v roce 2019 jsou tedy obsaženy v rozboru hospodaření, který je 

k nahlédnutí v kanceláři ekonomky školy nebo u zřizovatele. 

Škola disponuje rozpočtem, jehož jedna část je ze státního rozpočtu pouze na platy zaměstnanců, 

náhrady za dočasnou pracovní neschopnost, další vzdělávání pedagogických pracovníků, cestovné, 

osobní ochranné pomůcky a učební pomůcky.  

Rozpočet MěÚ Rudolfov na kapitolu školství, kterým je zajišťován provoz školy, pokryje skutečně 

nutné potřeby školy. Nad rozpočet zřizovatele  jsou používány prostředky ze školného v mateřské 

škole a ve školní družině – tzv. mimorozpočtové zdroje. Čerpání všech částí rozpočtu se řídilo 

zpracovaným rozpočtem školy a bylo plně v kompetenci ředitele školy. Při větších a neobvyklých 

výdajích je čerpání předem projednáváno s radou města, s panem starostou, případně v zastupitelstvu.  

 

11.1. Rozpočet a jeho čerpání 

 
V listopadu 2018 byl zpracován návrh rozpočtových příjmů a výdajů na rok 2019. Rada města 

Rudolfov schválila rozpočet ve výši 5 460 000,00 Kč což je nárůst o 30 tisíc Kč měsíčně oproti roku 

2018.  

Mimo tento rozpočet má příspěvková organizace možnost využití úhrady oprav z investičního fondu     

i příjem z úplaty za vzdělávání podle § 123 školského zákona ve školní družině a mateřské škole         

a příjem na režijní náklady ve školní jídelně mateřské školy, která vaří obědy pro mateřskou školu 

waldorfskou na Rudolfově, Mateřskou školu Hlincová Hora, Mateřskou školu Libníč a Mateřskou 

školu Hůry. 

 

 

Celkový hospodářský výsledek v roce 2019 ve výši 713 859, 13 Kč se skládá z: 

 

hospodářského výsledku z hlavní činnosti ve výši         672 994,72 Kč  

hospodářského výsledku z hospodářské činnosti ve výši    40 864,41 Kč          

 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti je zisk ve výši 672 994,72 Kč. Zde se projevuje zejména vliv 

úspory u oprav a udržování – přesunutí akce „Rekonstrukce chodby v MŠ“ do investic a odložení 

opravy dvoru. 

Školní jídelna základní školy v roce 2019 pokračovala i nadále ve své hospodářské činnosti, prodeji 

obědů pro cizí strávníky. Jedná se o závodní stravování pro zaměstnance jiných zaměstnavatelů           

a obědy pro důchodce z Rudolfova.  

V roce 2019 došlo u hospodářského výsledku z hospodářské činnosti ke snížení o cca 5 tisíc Kč oproti 

roku 2018. Do roku 2014 byla hospodářská činnost ztrátová. 

Hospodářský výsledek ve výši 713 859,13 Kč s ohledem na jeho výši navrhovala organizace rozdělit   

v souladu s účetními standardy a novelou zákona č. 250/2000 Sb. následujícím způsobem: 

 

 příděl do fondu odměn ve výši        200 000,00 Kč 

  příděl do fondu rezervního ve  zbývající výši             513 859,13 Kč 

 

Rozdělení výsledku hospodaření bylo schváleno zřizovatelem v navrhované výši. 

 

Kontrolou rozpočtu bylo zjištěno, že k největšímu překročení došlo u energií, zejména u elektrické 

energie a vody, kde je u elektrické energie nárůst k roku 2018 ve výši 102 624,37 Kč, tj. 20,04 % 

nárůst spotřeby, nárůst u vody je ve výši 19 604,00 Kč, tj. 7,6 %. Naproti tomu dochází ke snížení 

spotřeby plynu oproti roku 2018 u plynu o 19 942,21 Kč, tj. cca 2 %.  Rozpočet spotřeby 2019 byl 

stanoven cca 234 tisíc Kč pod skutečností roku 2018. Rozborem bylo zjištěno, že dochází k úspoře 

plynu s ohledem na zateplení budov (projevuje se samozřejmě i klimatický vliv zimy), na zvýšený 



 36 

odběr elektrické energie i vody má vliv vyšší počet žáků a  dětí ve školní družině a stravovaných       

ve školních jídelnách.    

K překročení rozpočtu došlo také u dlouhodobého drobného hmotného majetku, zejména majetku nad 

3 tisíce Kč. Jedná se hlavně o nákup interaktivních tabulí z účelového daru ve výši 212 234,00 Kč. 

Vzhledem k tomu, že v roce 2019 jsme začali obměňovat stolní počítače i notebooky, dochází             

k nárůstu i u softwaru. 

Překročení u materiálu je především vlivem nákupu učebních pomůcek a vybavení                                 

z mimorozpočtových zdrojů, u ostatních nákladů se projevuje vliv provedených energetických auditů 

v ZŠ za 32 670,00 Kč a MŠ za 33 275,00 Kč.  

 

V průběhu roku byly provedeny velké opravy: 

 

ZŠ  stěrka a lino – 3 třídy      179 940,00 Kč 

oprava kanalizace        28 338,20 Kč  

malování          66 778,00 Kč 

 

oprava světel         23 038,00 Kč 

 

MŠ  lino         21 487,89 Kč 

  malování chodby        12 000,00 Kč 

  oprava žaluzií              8 556,00 Kč 

  oprava kotle             6 380,00 Kč 

 

ŠJ ZŠ  oprava konvektomatu         17 013,81 Kč 

  oprava robotu          49 070,00 Kč 

 

Použití investičního fondu na opravy nebylo s ohledem na nižší čerpání rozpočtu zapotřebí. Zbývající 

náklady představují zejména běžnou údržbu. 

Zvýšená potřeba nad rozpočet zřizovatele ve výši 5 460 000,00 Kč byla kryta výše uvedenými 

úsporami, mimorozpočtovými zdroji organizace a účelovým darem ve výši 212 234,00 Kč na pořízení 

interaktivních tabulí.    

   

 

11.2. Závazné ukazatele – státní rozpočet 

 

Po několika úpravách v průběhu roku byly pro rok 2019 stanoveny následující ukazatele pro čerpání 

prostředků s účelovým znakem UZ 33353: 

 

závazné ukazatele na rok 2019 

limit zaměstnanců                67,20 

NIV celkem                34 804 728 Kč 

z toho: prostředky na platy celkem              24 990 002 Kč 

            OON celkem                170 000 Kč 

 

orientační ukazatele: 

odvody               8 554 401 Kč 

FKSP                        499 800 Kč 

ONIV                                                  590 525 Kč 

C e l k e m                             9 644 726 Kč 

 

Plnění závazných a orientačních ukazatelů k 31. 12. 2019: 

 

závazné ukazatele          rozpočet               skutečnost 

neinvestiční výdaje celkem   34 804 728,00 Kč        34 599 475,00 Kč 

z toho: prostředky na platy   24 990 002,00 Kč        24 838 859,00 Kč 



 37 

    OON            70 000,00 Kč              170 000,00 Kč 

 

V roce 2019 bylo podle stavu k 31. 12. 2019 zaměstnáno v organizaci celkem 66,0673 pracovníků.    

K nárůstu došlo v základní i mateřské škole v souvislosti se zvýšeným počtem výkonů. Průměrný 

přepočtený stav pracovníků ovlivňují zástupy ze pracovní neschopnost. V počtu pracovníků školních 

jídelen není zahrnut úvazek 0,1034, který je hrazen z doplňkové činnosti školní jídelny ZŠ. 

 

   MŠ            12,2815 

  ZŠ            39,4940 

  ŠD      5,2620 

  ŠJ      9,0298 

 

orientační ukazatele          rozpočet                               skutečnost 

 

odvody                                   8 554 401,00 Kč  8 554 190,64 Kč 

• zdravotní pojistné             2 244 494,71 Kč 

• sociální pojistné                      6 206 458,87 Kč 

• Kooperativa         103 237,06 Kč 

FKSP          499 800,00 Kč     499 687,34 Kč 

ONIV          590 525,00 Kč                536 738,02 Kč 

• z toho  náhrada za pracovní neschopnost          145 477,00 Kč 

 

c e l k e m                                 9 644 726,00 Kč           9 590 616,00 Kč 

 

Nevyužité prostředky, které vznikly vlivem snížení počtu asistentů pedagoga o jednoho byly vráceny: 

 

neinvestiční výdaje celkem                     205 253,00 Kč 

z toho:  prostředky na platy                  151 143,00 Kč 

    OON                            0,00 Kč 

odvody                                                54 110,00 Kč 

z toho:  pojistné                          51 087,00 Kč 

    FKSP                            3 023,00 Kč 

    ostatní náklady         0,00 Kč 

 

V roce 2019 byly ještě poskytnuty dotace pod účelovým znakem: 

 

UZ 33070   RP – Podpora výuky plavání v ZŠ 

ve výši:               23 310,00 Kč 

Dotace byla vyčerpána ve výši 20 979,00 Kč na dopravu žáků na plavecký výcvik. Rozdíl ve výši       

2 331,00 Kč byl způsoben nižším skutečným počtem jízd oproti plánu a vrácen ještě v průběhu roku 

2019. 

 

UZ 33074 RP – Finanční  zajištění překrývání přímé pedagogické činnosti učitelů se 

zohledněním provozu MŠ 

ve výši:                   315 635,00 Kč  

z toho: platy                  232 276,00 Kč 

  zákonné odvody          78 715,00 Kč 

  FKSP                4 644,00 Kč 

 

 Skutečné čerpání bylo ve výši           74 348,00 Kč  

z toho: platy             54 748,00 Kč 

  zákonné odvody          18 505,00 Kč 

  FKSP                1 095,00 Kč 

 

Rozdíl ve výši                 241 287,00 Kč  



 38 

z toho: platy                 177 528,00 Kč 

  zákonné odvody          60 210,00 Kč 

  FKSP                3 549,00 Kč 

Rozdíl byl způsoben podmínkami čerpání přiznané dotace – přijetí nových zaměstnanců. S ohledem na 

provoz bylo možné podmínky částečně splnit až v prvním pololetí školního roku. Vratka byla 

provedena ještě v průběhu roku 2019. 

 

UZ 33076 RP – Částečné vyrovnání mezikrajových rozdílů v odměňování pedagogických 

pracovníků MŠ, ZŠ a SS, Konzervatoří a ŠD 

ve výši                    1 410 585,00 Kč  

z toho: platy                   1 037 194,00 Kč 

  zákonné odvody          352 647,00 Kč 

  FKSP               20 744,00 Kč 

která byla vyčerpána v plné výši. 

 

UZ 33077 RP – Podpora financování ZŠ s SŠ při změně financování RgŠ  

ve výši                         597 233,00 Kč  

z toho: platy                        439 789,00 Kč 

  zákonné odvody                  148 649,00 Kč 

  FKSP                  8 795,00 Kč 

která byla vyčerpána v plné výši. 

 

 

12. Spolupráce školy se zřizovatelem 
 

Závěrem lze konstatovat, že s činností školy panovala ve školním roce 2019/2020 všeobecná 

spokojenost. Zásluhu na tom má zřizovatel, který školu podporoval po všech stránkách a spolupráce 

s ním je dobrá. Zřizovatel se podílel na pořádání různých akcí pro žáky školy, bohužel v letošním 

školním roce proběhlo jen málo těchto akcí v důsledku uzavření školy. I přes všechna protiepidemická 

opatření byli vycházející žáci pozváni panem starostou Vítem Kavalírem na slavnostní rozloučení 

s jejich povinnou školní docházkou. 

 

  
Třídní učitelka 9. A 



 39 

  
Třídní učitelka 9. B 

 

Toto rozloučení se za přítomnosti pana místostarosty PaedDr. Ondřeje Švejdy, ředitele školy, zástupce 

ředitele školy a třídních učitelek uskutečnilo v Hornickém muzeu Rudolfov.  

  

  
Děvčatům i chlapcům to moc slušelo 



 40 

 
 

A HURÁ DO SVĚTA 
 

 
 

 



 41 

Díky vedení města mohla během letních prázdnin být zahájena nástavba budovy prvního stupně          

a dlouho očekávaná výstavba sportovního areálu.  

Je v zájmu vedení školy i zřizovatele, aby se vzájemná spolupráce i nadále rozvíjela.  

 

   

 

 
 

 

 

 

 

Zpracovali:  Mgr. Ludvík Mühlstein 

       Mgr. Jana Vašková 

  Mgr. Daniela Brůhová 

  Ing. Miloslava Dobiášová 

 

 

 

 

 

Rudolfov 12. 10. 2020   

 

            Mgr. Ivo Schuster 

                   ředitel ZŠ a MŠ Rudolfov 

 

 

 

 

Školská rada výroční zprávu projednala a schválila dne 8. 12. 2020 

 


		2020-12-09T13:16:40+0100
	Mgr. Ivo Schuster




